Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES “@3‘3‘3

As. Sao Joao Batista, s/n® CEP: 98.338-000 - Novo Barreiro - Rio Grande do Sul e

Adm. 2017/202

REQUISICAO DE DIARIA N° 003/2020
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DA VEREADORA:

NOME: MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO — CODIGO:

PERIODO DE AFASTAMENTO: 25 a 26 de novembro de 2020.

DOTACAO:

VALOR DA DIARIA: R$ 339,06 (com pernoite no estado)

QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 diria

TOTAL A PAGAR: R$ 339,06

ROTEIRO A PERCORRER: Novo Barreiro/RS a Porto Alegre/ POA — Porto Alegre/ POA

a Novo Barreiro/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

. Reunides para tratar de Emendas Parlamentares.

Novo Barreiro, 23 de Novembro de 2020.

MARCIA RAQUEL DRIGUES PRESOTTO
Vereadora

i
ANDERSON RAﬁOS SAGGIORATO

Presidente da Camara Municipal de Novo Barreiro/RS.




Y \

LEGISLATIVO NOVO BARREIRO SLIP de movimentacao bancaria
27/11/2020

RS 939,06 (NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS**

**************************************************
**************************************************)

Conta: 190.017.0 BCO BANRISUL CAMARA VER. MOVIMENTO
Docum: DSN05185

Ref. : AVISO DE DEBITO
2.363-MARCIA RAQUEL R PRES EMP. 134/ 187
Emitente
e o /

CONTA A PAGUE-SE

Em 27/11/2020
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

0101 01 031 0001 2001 3390 1414000000 Aafrvpe, R Upgsipats

DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE ANDERSON RAMOS SAGGIORATO
e e 3 e e - M e -
e e +

Credor: MARCIA RAQUEL R PRESOTTO Codigo: 2363.9

CPE': o % & OO7.326.760.02
T i +

Valor 339,06

Referente ao Pagamento total do empenho 134.1 de 23/11/2020.
T e e e LB TR, +
e e e I S +
Atesto o Pagamento VISTO RECTIBDO
deste documento Recebi (emos) do Municipio Supra cita-
Em 27/11/2020 Em 27/x1/24020 do, o valor desta guia.
Em 27/11/2020
T S — s
Tesoureiro Co or Assinatura Documento
R S R e S SE—— el N +
Bco: 10017.0 BCO BANRISUL CAMARA VER. MOV ChequeDsSN05185 Doc.:  2614]




e e e e +
LEGISLATIVO NOVO BARREIRO |NOTA DE EMPENHO N. 134/1|
e e +
RUA 20 DE SETEMBRO 415 98.338.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 17 414 192/0001 88 TEE. : EMPENHO REGULAR
gk <R e B s s i +
CREDOR..: MARCIA RAQUEL R PRESOTTO CPF: 007 326 760/02
ENDERECO: SEDE CIDADE: NOVO BARREIRO RS 98.338.000
CODIGO. . : 2.363/9 TELEFONE :
+ ______________________________________________________________________________
|REQUISTICAO 2 | PROCES. : | LICcITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
+ ______________________________________________________________________________
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CPRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0001 2001 MANUTENCAO DO LEGISLATIVO
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 00 00 00 DIARIAS NO PAIS 344/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
| et (o T e FORSTRA 0000 Emib.B G0 -
Quantid. Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 25 A 26
NOVEMBRO PARA TRATAR DE REUNIOES
SOBRE EMENDAS PARLAMENTARES 339,0600 339,06
<=>
<=3
<=>
L=5
<=>
E=5
L=
L=
<=>
<=3
<=>
<=>
<=>
=5
ey e o rree SHSIOUSLSSTE S +
Car.Pec. 000 IDesconto: 0,00 ]TOTAL => 339,06 ]
s A s i +
DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAQO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
I S 1 e L P UESTPRS Tudihe. PRt +

DATA ‘ SALDO ANTERIOR' VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
23/11/2020 27.600,00 339,06 27.260,94
Declaro que recebi e Resp. da Contabil. RECTIBO
conferi os mat./serv Recebi do MUNICIPIO SUPRA CITADO

Em ¥ / Em / A O valor deste empenho, pelo que

- dou plena e irrevogavel quitacao.
A0ud); . A& Bm

RESP. LIQUIDAOAO RUBENS ILVA MART

____________________ +_______________._____

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc ;

deste documento |———-oe_ 7'
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:
v /

+43¥?k%bqﬁ¥ﬁﬁ@%ﬂfﬁ% ———————————————————————————————————————————————————————————— 4

Contabilidade




LEGISLATIVO NOVO BARREIRO
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 001410

CONTA PAGUE-SE
Em 27/11/2020

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES P
0101 01 031 0001 2001 3390 9301030000 .
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE ANDERSON RAMOS SA ORATO

B s + e e e +
D oo +
Credor: MARCIA RAQUEL R PRESOTTO Codigo: 2363.9

CPF:wn: 007.326.760.02
e +
Valor 600,00
(SEISCENTOS REAIS************************************************************
****************************************************************************
Referente ao pagamento total do empenho 137.6 de 23/11/2020.
e e e e e o SR BRE +
e e e e ——————— e +
Atesto o pagamento VISTO RECTIBDO
deste documento Recebi (emos) do Municipio supra cita-
Em 27/11/2020 Em 27/411V2020 do, o valor desta guia.
Em 27/11/2020
Tesoureiro Cdntéador Assinatura Documento
t—————— t—————— e e e e e e e +
Bco: 10017.0 BCO BANRISUL CAMARA VER. MOV ChequeDSN05185 Doc. : 2615 |
e S S i S il e . SO +




£,

t——— +
LEGISLATIVO NOVO BARREIRO NOTA DE EMPENHO N. 137/6]|
t—— +
RUA 20 DE SETEMBRO 415 98.338.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 17 414 192/0001 85 TEL . 3 EMPENHO REGULAR
e o e et e e S e L — +
CREDOR. .: MARCIA RAQUEL R PRESOTTO CPF: 007 326 760/02
ENDERECO: SEDE CIDADE: NOVO BARREIRO RS 98.338.000
CODIGO..: 2.363/9 TELEFONE :
et s e et o +
|REQUISICAO 2 | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
S e e O AR ot o e sl s +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0001 2001 MANUTENCAO DO LEGISLATIVO
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 768/4
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e e e 2T B +
Quantid. |Un. Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 25/11 &
26/11/20 PARA PARTICIPAR DE REUNI-
OES PARA TRATAR SOBRE EMENDAS PAR
LAMENTARES 600, 0000 600, 00
<=>
=
L=
=3
e
<=>
=5
<=5
=5
<=>
<=
<=>
<=>
. L +
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL = 600,00 |
0 S e s e SRSl et kol +
DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
T e, o - SRR EHES +

DATA ’ SALDO ANTERIOR' VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
23/11/2020 15.208, 95 600, 00 14.609, 95
Declaro que recebi e Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi do MUNICIPIO SUPRA CITADO

Em 4 / © valor deste empenho, pelo que
~p dou plena e irrevogavel quitacao.
k;&&ﬁfx Em / /
RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc::
deste documento |----ooo________ "'
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta
R 99
+Z&3443&QM— ————————————————————————————————————————————————————————— +
Contabilidade




05/01/2021 Impressao - Banrisul [1609867481 536]

Recibo de Transferéncia
Numero: 01092409730/00000000105741/289165

. Data: 27/11/2020
Banﬁsu! Hora: 12:57:45

Canal: Office Banking

Data Débito: 27/11/2020

Valor: R$ 939,06

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0303-04.092284.0-6

Nome do Remetente: CAM MUN VEREADORES NOVO BARREIRO
Conta do Destinatario: 0303-35.821094.0-2

Nome do Destinatério: MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOT
Finalidade: VIAGEM POA MARCIA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03497347FBE1486BC74FF01D782A9EB3A868
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww?.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1 366&AItura=683&Sistema=Ofﬁce aie



Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

As. Sao Joao Batista, s/n® CEP: 98.338-000 - Novo Barreiro - Rio Grande do Sul

. 2017/2020 =

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 003/2020

DOTACAO: 778/1 T e
VEREADORA MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO

Através deste, a Vereadora MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO, requer indenizago,
tendo em vista a utilizagdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor
competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugdo n. °
005, de 03-09-2019, promulgada e publicada no dia 04-09-2019, o qual utilizara o veiculo
VOLKSWAGEM VIRTUS Placa IYY7444, no periodo de 25/11/2020 a 26/11/2020.

Ressarcimento de despesas com utilizagéo de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo ART 4,

INC. I, da Resolugdo N° 05/2019, no valor de R$600,00 (Seiscentos Reais).

‘Novo Barreiro a Porto Alegre — Porto Alegre a Novo

ROTEIRO A PERCORRER:  Barreiro

MOTIVO DA VIAGEM:

o Reunides para tratar de Emendas Parlamentares.

Novo Barreiro/RS, 23 de Novembro de 2020.

— A0l bl Ualllo,
LIELI COELHO KOLLING)
CONTROLADORA

q ! ¥ ( z
ANDERSON RAMOS SAGGIORATO

Presidente da Cimara Municipal de Novo Barreiro/RS




RELATORIO DE VIAGEM

No dia 25 de Novembro de 2020, saimos de Novo Barreiro por volta das 5:45
horas da manha em diregéo a Porto Alegre. Na parte da manha tinhamos comparecemos
na Secretaria Estadual de Obras e Habitagdo, para tratar referente a perfuragdo e
instalagdo de pogos artesianos no Municipio, ja que ¢ uma demanda dos municipes,

principalmente do bairro COHAB.

Neste mesmo dia estive no escritério/Gabinete do Deputado Federal Mauricio
Dziedricki, para tratar de Emendas Parlamentares para o Municipio de Novo Barreiro.
Na ocasido solicitamos o direcionamento de micro crédito voltado as atividades
produtivas de empreendedores e pequenos negécios locais, concedido através do Fundo

de Amparo do Trabalhador (FAT).

Ainda em conversa com o Deputado, solicitamos a prorrogagdo de
disponibilizagdo do trator esteira do Estado do Rio Grande do Sul que ja se encontra no
Municipio de Novo Barreiro, tendo em vista que até o momento ainda nio foram
realizadas todas as obras necessarias aos municipes barreirenses, J& que por diversas
vezes a maquina se encontrou em conserto no periodo em que aqui permaneceu. O
Deputado se mostrou comprometido em nos ajudar e ird passar o pedido ao Secretario

da Agricultura.

Outra demanda do municipio foi levada ao Gabinete do Vice- Governador do
Estado do Rio Grande do Sul, esta em relacdo a disponibilidade de verbas para a
implanta¢do de cdmeras de video monitoramento no Municipio de Novo Barreiro, no
intuito de garantir aos municipes uma maior seguranga aliada aos servigos da Brigada
Militar. Em seguida fomos até a INLEGIS- Consultoria e Treinamentos, empresa que

atualmente presta Assessoria Juridica para a CAmara de Vereadores do nosso municipio.

ApOs as visitas nos direcionamos ao hotel ¢ na parte da manhi do dia 26 de

Novembro de 2020 saimos de Porto Alegre rumo ao Municipio de Novo Barreiro,



chegando por volta de 11:30 horas. Concluo que foi de extrema importincia esta

viagem, pois pude repassar algumas necessidades do municipio.

Novo Barreiro, 27 de Novembro de 2020.

adora PTB



CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Mauricio Dziedricki - PTB/RS

Atestado N2 67 Porto Alegre, 25 de Novembro de 2020

» Portador do CPF sop nimero 007,
escritério/Gabinete do Deputado Federal Mauricio Dziedricki

+ €M reunido para tratar de
Emendas Parlamentares para o municipio de Novo Barreiro.

Rejane Lemos Rebelatto

%&m qu,ov 2@« oo -

Secretaria Parlamentar
Matricula Funcional ne p_124441 \ckt
) “*"V.\ i
, yiﬁwu

0. M
pet

Cémara dos Deputados | Anexo I - Gabinete 576 | CEP 70160
T

-900 - Brasilia/DF
els (61) 3215-5576/3576 | dep.mauriciodzi

ledricki@camara.leg.br




Atestado

Atestamos, para os devidos fins que a Sra. Marcia Raquel
Rodrigues Presotto, portadora do RG 1066097328
COmpareceu junto 3 secretaria de Estadual de Obras e
Habitacdo, no dia 25/11/2020 das 10:30 as 11:50.

Nada mais.

Porto Alegre, 25/11/2020.

udia Cristina Brito

adora da Assessoria Juridica #
Secretaria de Obras e Habitagac




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Av. Sdo Jogo Batista, s/n® CEP; 98, 338-000 - Novo Barreiro - Rio Grande do Sul r

Novo Barreiro/RS, 24 de Novembro de 2020.

DD. Vice Governador, ,

Vimos atlaves do presente: cumpnmentar cordialmente Vossa Exceléncia e na
oportunidade 1equerer a dlspomblhdade de verbas pala a 1mp1anta9ao de cameras de
video mon1101amento no Mumcxplo de Novo Barrelro no mtulto de garantlr aos

nmnlclpes uma malox seguranca alladd aos serwg:os da Bugada Mlhtal

Importante referir que embora trata-se de um pequeno mummplo do mterxm do
‘Estado este também necessita de um aporte de incentivo no que tange a seguxanga

publica, ja que diariamente os niveis de criminalidade vem aumentando na regido.

Atenciosamente,

Ver. Mardia/Raquel Rodrigues Presotto

(G
Ver. /&Smamos Saggiorato

Presidente do Legislativo Municipal de Novo Barreiro

Exmo® Senhor VéCé [5 l PO

Ranolfo Vieira Jinior

’)Z_
Vice Governador 2 A } \j {i ¢ = (90 L/é[?A/ADL [
Zstado do Rio Grande do Sul / \

CNPJ: 17.414.192/0001-85

Fone: (Oxx55) 3757-1214 - E-mail: legislativonovobarreiro@hotmail.com



RESTAURANTES JOHANN EIRELI EPP
CHPJ: 19.529.286/0001-25 1E:0963574744
R. GENERAL CAHARA, 249,
LENTRO HIsyUPILO BGRTY HLFGR# RS
DANF% HFC— Ducumento Aux1]1dr da Nota F1ucal
de Consumidor Eletronica
NFC-2 nao permite aoroveitanento de crédito de ICHS

Codign lDesulxcao 18tde IUniUl Unit U1 Total
2 BUFFET KG 100 Un 64,00 64,00
Gfd. Total de-Ttens ' 1
Valor a pagar R$ 64,00
FORMA PAGAMENTD VALOR PAGO
D1nh91ro 64,00

VYal Aprox Tributos Federal RS 2,69
Estadual RS 11,52 Fonte IBPT arser7

INFORMALUES ADICIONAIS
Calxa Onl Upﬁr OPERT V: 100719
EMIS%AO NORMAL
Numero: 30593 Série: 1 Data de Emisséo: 25/11/2020 14:08:15
- Uia Consumidor
Consulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSD
4320 4119 5292 8560 0125 6500 1000 0305 9315 8083 7427

LUNSUMIDOR
CPF 007 326 760~ Ol

Ponsu?ta via |e1tor de QR Cade

Protocoie de Rutorizacdo : 143201481358994 25/11/2020 14:05:50

nsumidor Eletrénica

Cadigo Descricdo . Btd
e Un Vil Unit VUl Total
88_ _QCOALaranJa Lopo. S500mp -
1 UN 8,00 8,00
aTh. TOTAL ITEHS 1
VALOR TOTAL R$ 8,00
VALOR A PAGAR R$ 8,00
FORMA PAGAMENTD Valor Pago
Dinheiro 8,00
Consulte pela Chave de Ac
esso en
WWW. sefaz.rs.gov.br/nfce/c
Fonsultta — = :

s 4560 1142 5644 5300 0120 6500 1000 0
088 6317 5547 3998

= CONSUMIDOR - CPF "10/.326.
760-02

NFC-e ne 8863 Série 1 2°/11/2
020 19:13:45
Via Consumidor

Protocolo de autorizacdo: 1432
01483700826
Data de autorizacdo: 25/.1/20
20 19:13:56
Consulta via leitor de QR Code

LHURRASLAER LN DO GRINGI
FABRICTO DEGASPERI
=ol R 380, S/N KM 297 POUSO NOVOD - RS
(LP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033
(NPJ: 094404:5J4/UQQ1'4J - 7§QL1900315
25/11/2020 09:00:05

c
[TEM CODTGU DESCRIC 4

|
F

QJQ_UNAVL UNI k$ ST A7T UL ITEM R$

LO1 0000000000002 ASE _AUN T67.20% 30.1
TOT1TAIL R% 30, UO
Dinheir Zﬂ J0

MB-5%: 4; 192 A‘leLJJ74UDL47LUEu'OJLHE
Lonsumidor Fipal 1
Pousn MHovo R
CNPJ/CPF {.326 e Vend: Caixa
TNPI/CPF C sumio 17678

nh8 RI1AD2 1A76 0 nsn L B4OUYD 20581 "HACL 4k8
DARUMA atir v jy MACH 1

ECH-LF VERSAD:01.00 09 rEoy02 Ly:00u,
OPR :HOMF

HHAHHHHHIHE TUHAJDE

25/11/2020 Og:ﬂq{lg
FAB:DROB13BRO00000395914 L



RESTAURANTE € CAFE ROSINHA LTDA
CNPJ: 24,966, 984/0001-28 IE: 1420055353
EST BR 386, KN 373-1BOM JD Centro
THQUART - Fone: (51)99652-8248
DONFE NFC-g
DOCUMENTO AUX 'L {AR DA NOTA FI°CAL ELETRONICA

'Cg‘u‘“ ﬁres'é‘ri‘c.aohm 'Dtde' V1 Unit -*VITMT

0 QUINDTH 50 500
U Enpadas 1 5,50 550
582 Café Pagsado/hellita 1 4,00 4,00
Bl o lters BACE CHAL O 1rm v 8
Subtota: Ko 14,50
Desconte Ry 0,00
VALUR TOTAL RY 14,50
FORWA OF PhEMMENTO T VALOR PAGO S
Dinkeiro 14,50

| i}l};ﬁ,{a}ME"r?%&'t‘e’s"}&?i?“ih}saentes
dei Federal 12 741/2012) RS 3 63
Nao pernite sproveitanento de Credito de ICHS

 CONSUNIDOR
CPF: 007326 760-02

AREL DE HENSHGEM FiscAL
NFC-g: 7925858 Serie: 8
Emisszo: 26/11/2020 69:-01:09
Consulte pefa Chave de Acesso en
ﬁitp;:/‘:yu<sefaz,rs‘gov‘br/NFEE/NFCE-CDM,aspx
CHAVE DE ACESSO
<8201 124966994000 12885003000292358 1254 153647
~8nsuta wiasleitor de GR Code

Protocolo de Hutor izacao: 143201484484704
Data de Autor izacao: 26/11/2020 08:01:10

Rendve Softuares - Sistens Velagil

WUy rendve con br



7 ) '{?!}“:‘{C Ly

‘B) Buffon

i

COML. BUFFON CONB. E TRONSP. LIDA. - POSTO 58
CHP.J; §3.489 243/0056-51 - IF: 0780102185
EST BR 366 ki 14,5, Sit, UENDIKHA
CEP 45.760-000, HONTENEGRD, RS
Fone 051) 3647-2008

) URKFE HFC-2 ,
locunento Auxiliar da Hota Fiscal Eletionics

EMITIDA EN CONTIMGEWCIA
Pendente de autorizacan

Cadige Desericin  Gtde UM UY Gnit U) Dtes
320102001 GASOLINA COMUH Bico 14 )

15,5 L 4,499 70,00
ftde. total de itens i
Ualor total (K$) 0,00
Ualar & Pugar (R$) ; 764,00
FORRA DE PAGAHENTG VRLOK Prin (Re)
DINHE IRG 764,00

Truco R$ 1,00

Consal e pélaAEhaGe e Rgéssu 2
g 7w sefez, rs. govbrénfoe/consulty
S201133AB924 50085 1650020004250 7900F 00839
LONSURIGUR HAO IDEWTIF iCADD
BEC-v nd. 00425047 Série 002 26/11/2020 07:08:47
ERITINA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizacdn

[E] 8- i [

Tributos aproxinados: R$ 9.41 (13.44%) Federal, RS 21.00
(30.00¢) Fstadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal - Funte:
IBPT - £S F3nD?
TNFORMACSES ADICTONRTS
Hang

Placa : 1vY7444

Turnp =1 S

Lonta @ 1.1.7.562 EALXA PISTR_NFLE - POSTO 56

Ugiideiur : JRURT WANGEL METLD UFRTSSTHD W

ggﬂ:adur: J?RU TADEY DEMETRIG DA STLUA Juhyon
rigadn

pela prefarencia! Unlte sempre!
Codigu do Abastecinento: 907673

ET: 2B12040.820 EF: 28172056, 180

Linx Sistemus - AutoSystea 3.2.6.21 we . ivix. cow by



o . ~§
J}Mc’-@%’é*ﬁ Mg -7
(,/l

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0061-00
DFE: 00100050041606308 14 106504449C
Placa do veiculo: Ivy7444
Praca: P§ - Paverama Faixa:(4 Sul
Arrecadador:51951  25.11.2020 09:42:21
Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Direiro
Recibo: 145097216248 i) N
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fante: 1BPT)
Recebido: 4.60 Troco: R$ 0,00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
wew . corviasul.com.br em ate 7 dias

e EE

 Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Dj
Recibo: HNJZCW2IGIET :
< Tpibutos: Vir, estim, 18,24
Recebido; 4.60 “roco: R$ 0.60

Documento Fiscal Equivalente TN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integrade: Jo Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
OFE: 00100060U31506301u3?0%3043EA1
Placa do veicula: TYY7444
Praca: P6 - Fontoura Xavie  Faixa:0: Sul
Arrecadador 51071  25.11. 2020 07:58:01
Classe: 01 Valor:R§ 4.60 Dinheirg
Recibo: N2GFBZIG1TH
Tributos: Vir. estin. 18,24% (Fonte: IBPT)
Recebido: 4.60 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ 1o documento
fiscal equivalente, aces: i portal
WM. Cerviasul.com.br ea «le 7 dias

J‘Dacumento Fisca Equivalents IN 1.731 RFB

 Conc. das Ruduv as. Integradas do Sul S

CHPJ: 112.161.500/0001-00
UFE: GOIB0 002 1606799552006 766EAC
Placa v ve culu: IYY7444
JPraca: P7 - Victor Graeff Faixa:02 Su)
Artecadador:ST798  25.11.2020 6mis .

te: IBPT)

Para incluir placa, CPF/CHPY nd' docimento

© " fiscal eaulvalente, -acssse o poital

Wi .cerviasul .com.br em ate 7 dias

== 2 - N

Documento Fiscal Eauivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul sA
GNP - 32.161.500/0001-00
BFE: 0010004006]60631004505038&7&1
Placa do veiculo: T¥v7444
Piraca: P4 - Montenegio Faixa:06 Sul
Arrecadador 151708 25112020 10:14:05
Classe: 01 ¥alor R$ 4.F0 Dinhairo
Recibo: K9190BZ1GIBS
Iributos: Vir, estim. 16,245 (Fonte:IBRPT)
Recebidu: 4.60 Troco: R$ 0.00
Para inciuir placa, CPF/CNP.I 1o viclmento
fiscal equivalente, acesse U portal
Wi cerviasul.com.br em ate 7 dias
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Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFR
Conc. das Rodovias Integradas do Sul 54
GNPJ: 32.161.500/0001 00
DEE: 0010006006 16063936550.2444F 190
: Placa do veicule: [y¥/444
Praca: P6 - Fontoura Xavier. Faixa:06 Norte
- Arrecadador:S510717 26.11.2020°09:27: %5
Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Dirheirn
- Recibo: GLBSUT6IGACA G
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Faate:16PT)
Recebido: 4.60 Troco: R§ 0.00
Para incluir placa, CPF/UNIA N docuie ito
o fiscal equivalente, acesse U porte
wwe.ccrviasul.con br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul S
CNPJ:-32.161.500/0001-00
DF&: 10100040091606364565068179164
Placa @ veiculo: IYY7444
Praca: P4 - fentenegro Faixa:09 Norte
Arrecadador:51695  26,11.2020 06:56:09
Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Dinheiro
Recibo: LNIFOSBIGAPS
Tributos: Vir. estim, 18,24% (Fonte:IRPT)
Recebido: 4.60 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ 1o documento
fiscal equivalente, acesse o portal
Wiw.cerviasul.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente 1N 1.731 RFB
Conc. das Redovias Integradas do Su! SA
CNPJs 32. 161.500/0007-00
OFE: B0T00U700416063867540 1 7664805
Placa do veiculo: 1YY7444
Praca: P7 - WEEEa B AT 104 Norte
Arrecadador:Bi798.  26.11.2020 10:10:59
Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Dinheiro
Recibo: IPVOQOBOIGZES g
Tributos: Vir, estim. 18,244
Recebido: 4.60 Troco: R§ O
Para incluir placa, CPF/CNP scumento
fiscal equivalente, accsse o puital
WWwiceryiasul.com.br em ate 7 dias

@y IBPT)

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 Ri3
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 0010005007 1606387097034298C4C
Placa do veiculo: IYY7444
Praca: P5 - Paverama Faixa:07 torie
Arrecadador:51841  26.11.2020 G/:38:17
Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Dintieiro
Recibo: WGACFWG I GIRM :
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:1BPT)
Recebida: 4.60 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalents, acesse o porta)
www . cerviasul.com.br em ate 7 dias



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagio:
0 ’
N®: 2020/ 1721 26/11/2020 06:34:27 26/11/2020  68f4bfif
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscricdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS

Telefone: Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPFICNPJ: 007.326.760-02 inscrigdo Municipal:
MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO

SAO JOAO BATISTA, 598 - CENTRO Cep: 98338000

Novo Barreiro RS

Telefone: Email:

Discriminagao do(s) Servigo(s)

59316 - REFERENTE A ESTACIONAMENTO DE 25/11/2020 A 26/11/2020
HOSPEDE: MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 1,25 (5,00%)
Codigo de Tributagdo Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descri¢éo:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagio:
4314902 / Porto Alegre 1~ Tributagdo no municipio
Regime Especial de Tributagéo: ME ou EPP do Simples Nacional _

Valor dos servigos: R$ 25,00 Valor dos servigos: R$ 25,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: ‘ R$ 0,00
(-) Retencbes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: - R$25,00
Valor Liquido: R$ 25,00 (x) Aliquota: 0%

(=)Valor do ISS: i ~ R$0,00

Retengdes Federais: e i s
Pis: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengdes: R$ 0,00
Outras Informagdes:
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: 'Codigo de Verificagdo:
N°: 2020/1720 26/11/2020 06:33:01 26/11/2020 ‘!139320
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 inscrigdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: Email: recepcaoc@embaixadorprime.com.br

Tomadqr do(s) Servigo(s)

CPFICNPJ: 007.326.760-02 Inscrigdo Municipal:
MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO

SAO JOAO BATISTA, 598 - CENTRO Cep: 98338000

Novo Barreiro RS

Telefone: Email:

Discriminacdo do(s) Servigo(s)

59315 - REFERENTE A DIARIA DE 25/11/2020 A 26/11/2020
HOSPEDE: MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 3,75 (5,00%)

Cédigo de Tributagdo Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descricao:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacgao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributagdo no municipio
Regime Especial de Tributagédo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 75,00 Valor dos servigos: R$ 75,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00
(-) Retencgdes Federais: R$ 0,00 {-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 75,00
Valor Liquido: R$ 75,00 (x) Aliquota: 0%

(=)Valor do ISS: R$ 0,00

Retengdes Federais: . RS Pt e
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengdes: R$ 0,00

Outras Informagdes:
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPL.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email; nfse@smf.prefpoa.com.br




